
Id: OKOXVDGMGHEDHUNWCMYMUGUHN. Podpisany Strona 1 z 2

UCHWAŁA NR X/110/11
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 29 czerwca 2011 r.

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Miejska Iława 
oraz maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie 

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990  r. o samorządzie gminnym  (Dz. U.  z 2001  r. Nr 142, poz. 
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 
717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 , Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, 
poz.  146, Nr 40,  poz.  230  i Nr 106, poz.  675,  z 2011  r. Nr 117  ,  poz. 679  )  oraz art.  58 ust.  1 i  art.  59 ust.  2 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. Nr 45, poz. 235), Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 200 zł miesięcznie na 
jedno dziecko. 

2. Ustala  się  opłatę  za  każdą  godzinę  opieki  wykraczającą  powyżej  10  godzin  dziennego  pobytu  dziecka  w żłobku 
w wysokości 10,00 zł. 

§ 2. 1. Maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie, ustala się w formie dziennej stawki żywieniowej w wysokości 6,50 zł. 

2. Wysokość obowiązującej dziennej stawki żywieniowej ustala dyrektor żłobka. 

3. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku,  rodzicom (opiekunom prawnym) przysługuje zwrot opłaty za wyżywienie, 
w wysokości  odpowiadającej  iloczynowi  obowiązującej  dziennej  stawki  żywieniowej,  o której  mowa  w ust.  2,  i liczby  dni 
nieobecności. 

§ 3. Umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty opłat, o których mowa w § 1 ust. 1, następuje na zasadach określonych 
w Uchwale  Rady  Miejskiej  w Iławie  w sprawie  szczegółowych  zasad,  sposobu  i trybu  udzielania  ulg  w spłacie  należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Miejskiej  Iława oraz jej  jednostkom podległym a także 
określenie warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulgi stanowić będą pomoc publiczną oraz 
wskazania organów do tego uprawnionych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko
Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2011 r. 



Id: OKOXVDGMGHEDHUNWCMYMUGUHN. Podpisany Strona 1 z 2

Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie z dniem 4 kwietnia 2011 r. ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz.  U.  Nr  45,  poz.  235),  żłobki  przestały  być  publicznymi  zakładami  opieki  zdrowotnej. 
Zgodnie  z art.  58  ust.  1 wymienionej  ustawy, wysokość  opłaty  za  pobyt  dziecka w żłobku  utworzonym  przez Gminę Miejską 
Iława, opłaty dodatkowej za zwiększony wymiar opieki w tym żłobku (ponad 10 godzin dziennie) oraz maksymalną wysokość 
opłaty za wyżywienie, ustala Rada Miejska w Iławie w drodze uchwały. Ponadto zgodnie z art. 59 ust. 2 wymienionej ustawy, 
Rada  Gminy  może  określić,  w drodze  uchwały,  warunki  częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia  od  ponoszenia  opłat  na 
zasadach określonych w § 3 uchwały. 


